
770

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM SERGIPE

GABINETE DA PROCURADORA-CHEFE

PORTARIA PRSE Nº 201, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2025.

Estabelece a escala de plantão jurídico da Procuradoria da
República em Sergipe durante os meses de janeiro, fevereiro e
março de 2026.

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM

SERGIPE, no exercício das atribuições previstas pelo art. 33 do Regimento Interno

Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF Nº 382, de

5 de maio de 2015, considerando o disposto na Resolução CSMPF nº 159, de 6 de

outubro de 2015, e na Portaria PRSE nº 19, de 31 de janeiro de 2019,

RESOLVE:

Art. 1º Estabelecer a escala semanal de plantão jurídico ordinário do

Ministério Público Federal em Sergipe para os meses de janeiro, fevereiro e março de

2026, conforme tabela anexa.

Art. 2º O plantão funcionará nos sábados, domingos, feriados, dias de ponto

facultativo e nos dias úteis nos períodos que antecederem ou sucederem o horário de

funcionamento desta unidade.

Parágrafo único. O plantão semanal terá início às 16 horas de segunda-feira

e encerrará às 7 horas da segunda-feira subsequente, exceto nas semanas que

antecederem ou sucederem às escalas de plantões especiais.

Art. 3º O trâmite de peças e documentos entre o MPF/SE e a Justiça

Federal, bem como entre o MPF/SE e a Polícia Federal, dar-se-á, preferencialmente, por

meio do endereço de correio eletrônico prse-plantao@mpf.mp.br.

PR-SE-00058849/2025

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
E
U
N
I
C
E
 
A
N
D
R
A
D
E
 
D
A
N
T
A
S
,
 
e
m
 
1
8
/
1
2
/
2
0
2
5
 
1
2
:
0
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
9
6
b
4
d
c
3
c
.
f
2
2
7
a
4
8
8
.
7
0
e
9
f
5
a
4
.
c
a
d
7
5
e
e
b



Art. 4º A remessa de mensagem eletrônica deve ser precedida de

acionamento das instituições pelos telefones previamente divulgados por elas.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

EUNICE ANDRADE DANTAS

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
E
U
N
I
C
E
 
A
N
D
R
A
D
E
 
D
A
N
T
A
S
,
 
e
m
 
1
8
/
1
2
/
2
0
2
5
 
1
2
:
0
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
9
6
b
4
d
c
3
c
.
f
2
2
7
a
4
8
8
.
7
0
e
9
f
5
a
4
.
c
a
d
7
5
e
e
b



Anexo I – Portaria PRSE nº 201, de 18 de dezembro de 2025.

PERÍODO PROCURADOR(A) SERVIDOR(A) TELEFONE

Das 16h de 07/01 às

07h de 12/01
Leonardo Cervino Martinelli Letícia Louise Feitosa Loz

(79)

98131-9697

Das 16h de 12/01 às

07h de 19/01
Heitor Alves Soares Marcela Giovana Rocha Souza Rodrigues Monteiro

Das 16h de 19/01 às

07h de 26/01
José Rômulo da Silva Almeida Karoline Cabral Veiga da Rocha

Das 16h de 26/01 às

07h de 02/02
Gisele Dias de Oliveira Bleggi Cunha Valéria Maria Ribeiro Guimarães

Das 16h de 02/02 às

07h de 09/02
Gabriela Barbosa Peixoto Giuliana O´Hara Alves dos Santos

Das 16h de 09/02 às

07h de 13/02
Eunice Dantas Andrade Bárbara Priscilla Almeida Canuto

- Plantão Especial de Carnaval -

Das 16h de 19/02 às

07h de 23/02
Vitor Souza Cunha Luiz Ricardo Santana de Araújo Júnior

Das 16h de 23/02 às

07h de 02/03
Victor Riccely Lins Santos Vinícius Oliveira Pinto Manoel

Das 16h de 02/03 às

07h de 09/03
Martha Carvalho Dias de Figueiredo Evenin Rian de Sá Correia Dias

Das 16h de 09/03 às

07h de 16/03
Márcio Albuquerque de Castro Ana Rita Puig de Alcântara

Das 16h de 16/03 às

07h de 23/03
Igor Miranda da Silva Tarso Teixeira Lobo Neto

Das 16h de 23/03 às

07h de 30/03
Martha Carvalho Dias de Figueiredo Renata Morbeck Coelho Oliveira

Assinado com login e senha por EUNICE ANDRADE DANTAS, em 18/12/2025 12:04. Para verificar a autenticidade acesse 
http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave 96b4dc3c.f227a488.70e9f5a4.cad75eeb


